
Id: B4CDA4F3-7A1A-4426-8467-EADB661B658A

Uchwała Nr 883.47.2024
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 20 lutego 2024 r.

w sprawie wszczęcia postępowania nadzorczego wobec uchwały Rady Gminy Michów

Na podstawie art. 61 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 z późn. zm.), art. 91 ust. 1 w związku z art. 86 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn.zm.)oraz art. 11 
ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 1325) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

wszczyna się postępowanie nadzorcze w celu stwierdzenia nieważności uchwały nr LXI/365/2024 
Rady Gminy Michów z dnia 8 lutego 2024 r. w sprawie wprowadzenia opłaty targowej i ustalenia 
dziennych stawek opłaty targowej, terminów płatności i sposobu jej poboru, z powodu naruszenia 
art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 70 z późn. zm.) 

UZASADNIENIE

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie po zbadaniu doręczonej 13 lutego 2024 
r. uchwały Rady Gminy Michów, o której mowa w sentencji, uznało, że została ona podjęta 
z istotnym naruszeniem prawa.

W § 3 ust. 1 uchwały Rada Gminy postanowiła, że: "Terminem płatności opłaty targowej jest 
dzień, w którym zajęto miejsce w celach handlowych", Taki zapis narusza  art. 15 ust. 1 ustawy 
o podatkach i opłatach lokalnych, zgodnie którym opłatę targową pobiera się od  osób fizycznych, 
osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej, dokonujących 
sprzedaży na targowiskach, A zatem zdarzeniem, które powoduje powstanie obowiązku uiszczenia 
opłaty targowej, jest fakt prowadzenia sprzedaży na targowisku (a co najmniej wyjście z ofertą 
sprzedaży polegającą na wystawieniu towaru z oznaczeniem jego ceny), a nie wyłącznie  zajęcie 
miejsca w "celach handlowych".

Kolegium RIO w Lublinie informuje, że w toku postępowania nadzorczego Rada Gminy 
Michów, w terminie do 11 marca 2024 r., może złożyć na piśmie stosowne wyjaśnienie bądź 
dodatkowe informacje, mające istotne znaczenie dla sprawy, może też - uznając przytoczone wyżej 
racje prawne - dostosować kwestionowaną uchwałę do przepisów prawa.

12 marca 2024 r. o godz. 9:40 w siedzibie RIO w Lublinie - w sali posiedzeń - odbędzie się 
posiedzenie Kolegium, na którym będzie rozpatrywana sprawa stwierdzenia nieważności 
kwestionowanej uchwały Rady Gminy Michów. 



Id: B4CDA4F3-7A1A-4426-8467-EADB661B658A

Przedstawiciel gminy ma prawo wziąć udział w tym posiedzeniu i przedstawić stanowisko w tej 
sprawie.

Wykonanie uchwały powierza się prezesowi Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie. 

Przewodniczący Kolegium
Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Lublinie

Jacek Grządka

Otrzymują:
1. Rada Gminy Michów
2. Wójt Gminy Michów


		2024-02-22T11:41:08+0100
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




